si consiliis sanis obsequi et potius fidei et benevolentiae tot amplissimorum virorum, quorum plena habet regna et dominia sua, quam cupiditati paucorum quorundam, qui omnem autoritatem dum ad se solos trahunt, potestatem regiam a principe in se derivant, committere voluerit. Multum hic posse illustrissimam dominationem vestram nemo non videt, tum ratione dignitatis qua merito suo ornata et armata est, tum quod fidem suam, dum Hungaria fere tota in alteram partem secessisset, plus satis domui Austriacae probaverit. Utendum itaque est occasione nec negligenda salus regis, etiam si ipse pravis opinionibus seductus posthabere illam quodammodo videatur, nam illo salvo omnia nostra salva sunt, nulla autem spes incolumitatis in ipsius interitu, qui tanto magis est praecavendus a nobis, quanto illum magis procurant et promonent, a quibus hoc tempore obsidetur.

Quod porro illustrissima dominatio vestra confoederationem inter provincias unitas in tabulis regni inseri ex officio suo curaverit, gratum habuerunt proceres nostri, qui ipsi inde a reditu nostro e Bohemia consentientibus ordinibus eam privilegiis provinciae inferri et apponi voluerunt: dominus Popelius²⁾ cum quo, quod inhibere rem voluerit, actum est, nihil aliud a se vel dictum vel factum affirmavit, quam contestationem solum interpositam, ne in detrimentum provinciae hujus cederet, quod insciis et non poscentibus ordinibus nostris tentabatur. Accepta quidem est excusatio, sed praesente illo mihi injunctum, ut eo nomine gratias illustrissimae dominationi vestrae agerem, quod eo libentius praesto, quia rem ad conservationem harum provinciarum et stabilendum eo magis consensum mutuum et amorem pertinere intelligo.

Zakolciensium³⁾ postulatam de tormentis reddendis ad prima comitia publica, quae apud nos habebuntur, remissum est. Inique autem hac in parte nobiscum agitur, quod a nobis restitutio rerum ablatarum flagitetur, nobis autem eam petentibus denegetur. Satius esset omnes superiorum temporum injurias obliterari et perpetuo silentio induci. Eadem ratio est controversiae vel litis, quam Sara Niary illi movet, qui in arce Branecz⁴⁾ istis temporibus impositus fuerat, ego tamen, ne jus et justitiam negasse poscenti videar, diem illi constituam, ad quem si comparuerit, non deero judicio administrando; satisfactorius etiam Zakolciensibus, quoties ad me aliquam detulerint, a quo praeter morem et juris consuetudinem fuerint detenti, nec minus in coeteris daturus operam, quod hactenus diligenter a me praestitum, ne jura vicinitatis violentur, modo ab altera parte idem studium concordiae invicem retinendae appareat.

Unum hoc apud illustrissimam dominationem vestram paucis adhuc mihi est attingendum, Joannem Bihachii alias Horvat et indiciis ab illustrissima dominatione vestra nobis superiore anno datis, quod domino Kavka⁵⁾ militasset, custodiae quamvis honestae et minime incommodae Olomucii traditum fuisse

eaque conditione ex ea dimissum, ut circa initium mensis Septembris Brunam se conferat, de objectis criminibus coram me responsurus, quod sane haud gravatim promisit idque stipulata manu, cum autem promissis non staret, evocatus est literis domini Kavka meo jussu ad eum scriptis et admonitus, ut Olomuczii saltem se sisteret, sed nec id ab eo impetratum, quin imo responso dato se non prius ad nos concessurum professus est, quam si a dominis suis, quos nomine comitatus Trenchinensis complectitur, id illi fuisset impetratum. Quia autem levitas hominis minime impune ferenda videtur, quod etiam ad gentis ignominiam aliquo modo pertineat, rogatam volo illustrissimam dominationem vestram, ut vel ispamet ex officio petulantiam ipsius coërceat, vel ut fide data apud nos se liberet serio injungat, quamvis enim quod ad illum ipsum spectat, parum id referre videatur, ne tamen exemplo suo aliis praeceat, imo noceat, merito illi poenam aliquo modo luendam judico. Ignoscat illustrissima dominatio vestra prolixitati. Valeat et me solita benevolentia complectatur. Rossiczio III. Nonas Februarias 1610 etc.

Illustrissimae dominationi vestrae addictissimus et didisissimus
Carolus Zerotinus.

Čistopis, Budapest OL, Thurzo cs., úrreg. 2.

¹⁾ Georg Erasim Tschernembl, představitel rakouských protestantů.

²⁾ Bezpochyby Zdeněk Popel z Lobkovic.

³⁾ Skalica.

⁴⁾ Branč, okr. Nitra-okolie.

⁵⁾ Jan Řičanský Kavka z Řičan.

178.

1610, 13. březen, Milonice

Bernart Janaur ze Strachova a na Milonících — městu Skalici, žádá, aby Skaličtí vydali Simeona Světlíků, jeho poddaného ze vsi Milonic, který pobrav dobytek a obilí ujel a zdržuje se nyní ve Skalici, nebo aby jej donutili nahraditi škodu.

Službu svú vzkazují vám, moudří a opatrní páni a přátelé moji zvlášte milí. Zdraví od Pána Boha, při nem jiného všeho dobrého přál bych vám věrně rád. Při tom vám oznamuji, kterak Simeon Světlíků, poddaný můj ze vsi Milonic,¹⁾ poberouc kone, krávy i nemálo vobilí vymlátc rozprodal, dluhův nemálo jak

mně, poddaným mým i přespolečným lidem zůstal a přeč poberouc koně i dobytky jest ujel. I majíce toho správu jistou, že by se při meste Skalici z manželkou i z koními, které od gruntu pobral, přechovával, vás, svých zvláště milých pánů a přátel, přátelsky žádám, že téhož Simeona, poddaného mého, i z koními, co pobral, vyslaným mým vydáte anebo podli spravedlnosti jeho k tomu přidržíte, aby co jest mně a poddaným mým dlužen a ty koně, který od gruntu a dobytek pokradl, to aby při tejto nynejší chůzi od neho poddaným mým navráceno bylo. Což sem k vám tý nadeje, že podle spravedlnosti, vidouce vec spravedlivou bejti, že tak učiníte. Já se vám připovídám vším dobrým přátelstvím odmeniti. A s tím se vám od Pána Boha na všem dobře a šťastně jmiti vinšuji. Datum na Milonicích 13. března 1610.